
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/561/2024  

RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z odbiorem, transportem i utylizacją wyrobów zawierających azbest 

Na podstawie art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska  

(t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 54) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zm.) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Skoki na 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z odbiorem, transportem i utylizacją wyrobów zawierających 

azbest. 

§ 2. Dotacja celowa stanowi dofinansowanie wydatków poniesionych przez wnioskodawcę w związku 

z likwidacją wyrobów zawierających azbest, powstałych przy wymianie pokrycia dachowego lub innych 

elementów budowlanych z obiektów zlokalizowanych na terenie Gminy Skoki, obejmującą odbiór, transport 

i utylizację wyrobów zawierających azbest. 

§ 3. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie wydatków określonych w § 

2 uchwały będzie corocznie określana w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

2. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie z budżetu Gminy w wysokości 2.500,00zł brutto w ciągu 

roku,  jednak nie więcej niż 100% wartości poniesionych i udokumentowanych kosztów. 

§ 4. 1. Warunkiem uzyskania dofinansowania z budżetu gminy na realizację prac określonych w § 2 jest 

złożenie wniosku do Urzędu Miasta i Gminy w Skokach. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik numer 1 do uchwały. 

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą,  

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności  - stanowi,w zależności od sektora tej działalności, pomoc de 

minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie 

następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio: 

1) dla pomocy de minimis w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz.U.UE.L.2023.2831 z dnia 15.12.2023 r.) oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 702), 

2) dla pomocy de minimis w rolnictwie w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz.U.UE.L.2013.352.9 z dnia 24.12.2013 r.) oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 maja 2024 r.

Poz. 4508



3) dla pomocy de minimis w rybołówstwie i akwakulturze w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis  w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.U.UE.L.2014.190.45 z dnia 28.06.2014 r.) 

oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

4. Do wniosku o przyznanie dofinansowania złożonego przez wnioskodawcę, dla którego udzielone 

dofinansowanie stanowić będzie pomoc de minimis, o której mowa w ust. 3 pkt 1 należy załączyć: 

1) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, których zakres jest określony w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 40), 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości takiej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

5. Do wniosku o przyznanie dofinansowania złożonego przez wnioskodawcę, dla którego udzielone 

dofinansowanie stanowić będzie pomoc de minimis, o której mowa w ust. 3 pkt 2 i 3 należy załączyć: 

1) informacje, których zakres określony jest w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810); 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie otrzymanej w ciągu minionych 3 lat albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis 

oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

§ 5. 1. Wnioski należy składać w terminie od 1 stycznia do 15 listopada roku obejmującego przyznanie 

dotacji. 

2. O kolejności udzielania dofinansowania decydować będzie data wpływu kompletnych wniosków, które 

będą rozpatrywane do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel, określonych 

w uchwale budżetowej. 

3. Wnioski nieobjęte dofinansowaniem w danym roku kalendarzowym z powodu wyczerpania limitu 

środków finansowych będą realizowane w pierwszej kolejności, w następnym roku budżetowym. 

§ 6. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Skoki, rozpatruje złożone wnioski w terminie 30 dni od daty złożenia 

podania. 

2. W przypadku gdy wniosek spełnia kryteria do przyznania dofinansowania na zadania określone w § 

2 uchwały, burmistrz zawiadamia wnioskodawcę o możliwości przystąpienia do zawarcia umowy 

o dofinansowanie  zadania związanego z likwidacją azbestu. Umowa o udzielenie dotacji pomiędzy 

wnioskodawcą, a Gminą Skoki zostanie zawarta przed rozpoczęciem przez wnioskodawcę prac określonych 

w § 2 uchwały. 

3. W przypadku gdy wniosek nie spełnia wymagań formalnych Wnioskujący zostanie wezwany do jego 

uzupełnienia, w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania. Nieuzupełnienie wniosku we wskazanym czasie 

skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

4. Odmowa zawarcia umowy przez Wnioskodawcę zostanie uznana za rezygnację z dofinansowania. 

§ 7. 1. Po zakończeniu realizacji zadania określonego w § 2 uchwały wnioskodawca przedkłada rozliczenie 

dofinansowania według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Gmina Skoki dokonuje weryfikacji złożonych dokumentów oraz potwierdza prawidłowość rozliczenia 

dotacji, zgodnie z umową i wymogami niniejszej uchwały. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we 

wniosku o rozliczenie dotacji Wnioskodawca zostanie wezwany do jego uzupełnienia. 

3. Wypłata dofinansowania nastąpi w terminie 14 dni od daty prawidłowo przedłożonego rozliczenia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4508



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Gminy Skoki 

(-) Zbigniew Kujawa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4508



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/561/2024 

Rady Miejskiej Gminy Skoki 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 

Wniosek 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Skoki na dofinansowanie kosztów zadania 

inwestycyjnego, związanego z odbiorem, transportem i utylizacją wyrobów zawierających azbest 

...........................................................   ....................................................... 
                             (imię i nazwisko)                                                                                                (miejscowość, data) 

  

........................................................... 

 

........................................................... 
                                            (adres) 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 

ul. Wincentego Ciastowicza 11 

62-085 Skoki 

 

1. Lokalizacja nieruchomości, z terenu której mają zostać usunięte wyroby zawierające azbest: 

 

.................................................................................................................................................. 

 

...............................................................................nr geodezyjny działki ................................ 

 

2. Rodzaj budowli objętej wnioskiem*: 

 

o budynek mieszkalny, 

o budynek gospodarczy, 

o budynek garażowy, 

o inne ....................................................................................................................................... 
 

* zaznaczyć właściwe 

 

3. Rodzaj wyrobów zawierających azbest: ....................................................................... 
 

 

 

4. Ilość wyrobów zawierających azbest [kg]:………………........................................... 
                                                                                                                                                                     (1płyta falista azbestowo-cementowa ok. 17 kg) 

 

 

 

…………………………………………….. 
 

                         (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

Do wniosku należy dołączyć: 

1. Kserokopię dokumentu poświadczającego tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się wyrób 

zawierający azbest. W przypadku współwłasności zgodę wszystkich współwłaścicieli na likwidację wyrobów 

zwierających azbest. 

2. Informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania, zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 roku w sprawie wymagań w zakresie 

wykorzystywania wyrobów oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 

wykorzystywane wyroby zawierające azbest. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4508



 

 
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/561/2024 

Rady Miejskiej Gminy Skoki 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Rozliczenie 

dotacji celowej z budżetu Gminy Skoki na dofinansowanie kosztów zadania inwestycyjnego, 

związanego z odbiorem, transportem i utylizacją wyrobów zawierających azbest 

 

...........................................................   ....................................................... 
                             (imię i nazwisko)                                                                                                (miejscowość, data) 

 

........................................................... 

 

........................................................... 
                                            (adres) 

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 

ul. Wincentego Ciastowicza 11 

62-085 Skoki 

 

3. Data zawarcia i numer umowy o udzieleniu dotacji: ………………………………... 

…………………………………………………………………………………………….. 

 

4. Lokalizacja nieruchomości, z terenu której usunięto wyroby zawierające azbest: 

 

............................................................................................................................................. 

 

5. Rodzaj wyrobów zawierających azbest: ....................................................................... 

 

6. Ilość przekazanych wyrobów zawierających azbest [kg]:…….................................... 
                                                                                                                                                                                                                      

 
7. Zestawienie faktur/rachunków: 

 
Nazwa zadania Numer faktury / 

rachunku 

Wystawca dokumentu Kwota brutto [zł] 

Odbiór, transport i 

utylizacja wyrobów 

zawierających azbest 

   

 

8. Numer rachunku bankowego, na który ma zostać przekazana dotacja: 

                          

 

 

            

Nazwa banku:………………………………………………………… 

 

…………………………………………….. 
                          (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

Do wniosku należy dołączyć: 

1. Kserokopię faktur VAT lub rachunków wraz z dokumentami potwierdzającymi ich zapłatę, wystawionych na 

wnioskodawcę ubiegającego się o uzyskanie dofinansowania przez uprawniony podmiot. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4508


		2024-05-06T12:24:59+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




